چنین کسی یافت نشد، زیرا کسی از خراسانیان به صحراگردان شمال نپیوست. این صحراگردان بودند که نیازمند امکانات خراسانیان بودند. در خراسان دیواری به گستردگی و درازای دیوار چین ساخته نشد، زیرا خراسان خود دیوار بود.

باز پلانول درباره حضور ترکان در آناتولی می‌نویسد: پس از شکست دیوژن - امپراتور بیزانس در نبرد ملازگرد (۴۶۴ ه. ق. - ۱۰۷۱ م)، سرزمین آناتولی به روی ایلات ترک باز شد و سده‌ای نگذشت که در نوشته‌های غربیان که درباره سومین دوره جنگهای صلیبی به سرداری فردریک باریباروسا به جای نهاده‌اند (۵۸۵ ه. ق. - ۱۱۸۹ م) آناتولی به‌نام ترکیه خوانده شد. نامی که تا به امروز نیز بر آن مانده است (۳۰ / ص ۵۴۰). جلوه‌ای دیگر از نیروی معنوی و درونی مردم خراسان را در قدرت هضم و تحلیل اقوام بیگانه می‌توان یافت. خراسانیان نه‌تنها به زبان و فرهنگ قبایل مهاجم

اعتنایی نکردند. بلکه زبان و فرهنگ خود را نیز بر آنان تحمیل کرده‌اند.